
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1398_LAS_SU_1021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2022 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de calzado y protección de piernas como Equipos de Protección
Individual (EPIs) específicos para la protección de pies y piernas de los operarios de EMAYA.

Valor estimado del contrato 468.331,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.411,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.092 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18800000 - Calzado.
18830000 - Calzado de protección.
18832000 - Calzado especial.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con el punto siguiente del PCAP: 3. DURACIÓN DEL CONTRATO / PLAZO DE ENTREGA
(pág 4-5)

Lugar de ejecución
El adjudicatario queda obligado a suministrar los EPIs a los que se refiere esta memoria, de acuerdo con las necesidades
de EMAYA y durante la vigencia del contrato, en: Camí dels Reis, 400, Son Pacs – 07010
Condiciones RESPONSABLE DEL CONTRACTO: Patricia Segura Solano
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400
(07010) Palma de Mallorca España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Hasta un máximo de 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=85*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: LOTE 02: Botas altas con pantalon y peto termosoldado

Presupuesto base de licitación
Importe 2.265,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.872 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 1.367,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.537,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.537,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.860,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id 4314
Fecha de Formalización 16/08/2022

Contrato

161 Cont L2 ID 4314 1398.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f3552-1104-4428-a774-3b60fdd582fb

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: LOTE 03: Bota especial para electricistas (CI+HI+E+WRU)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f3552-1104-4428-a774-3b60fdd582fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f3552-1104-4428-a774-3b60fdd582fb


Precio de la oferta más baja 1.053,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.259,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Hasta un máximo de 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=85*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Veyse Suministros SL
NIF B73165318
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.053,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.274,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id 4315
Fecha de Formalización 16/08/2022

Contrato

162 Cont L3 VEYSE SUM ID 4315 1398.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf0e18e-326a-4446-9524-48aecabcf2f9

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf0e18e-326a-4446-9524-48aecabcf2f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf0e18e-326a-4446-9524-48aecabcf2f9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Hasta un máximo de 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=85*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: LOTE 04: Zapato electricista

Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Illes Uniforms SL
NIF B57172082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.076,9 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Hasta un máximo de 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=85*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 890 EUR.
Precio de la oferta más alta 913,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato id 4316
Fecha de Formalización 16/08/2022

Contrato

163 Cont L4 Illes Uniforms ID 4316 1398.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86108ef1-b0f2-4472-9b99-bedf91696335

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: LOTE 05: Botas altas productos químicos

Presupuesto base de licitación
Importe 726 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86108ef1-b0f2-4472-9b99-bedf91696335
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86108ef1-b0f2-4472-9b99-bedf91696335


Precio de la oferta más baja 247,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 483 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Plazo de entrega. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

BUSQUETS UNIFORMIDAD SL
NIF b57496440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id 4317
Fecha de Formalización 16/08/2022

Contrato

164 Cont L5 Busquets Uniformidad ID 4317 1398.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8e1d7a0-10b2-4a23-a4a5-f3a9162fd039

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: LOTE 06: Partida especial calzado prescripción médica

Presupuesto base de licitación
Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8e1d7a0-10b2-4a23-a4a5-f3a9162fd039
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8e1d7a0-10b2-4a23-a4a5-f3a9162fd039


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Hasta un máximo de 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=85*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

Illes Uniforms SL
NIF B57172082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id 4199
Fecha de Formalización 13/07/2022

Contrato

129 Contrato Gerente 1398 Lote 06 id 4199.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65f0891-6191-427f-a3ff-cc6a1457d5fb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65f0891-6191-427f-a3ff-cc6a1457d5fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65f0891-6191-427f-a3ff-cc6a1457d5fb


Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400
(07010) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA
Sitio Web https://www.emaya.es/ca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público (Https://contrataciondelestado.es). Plazo Máximo para la presentación de
proposiciones: 35 días naturales desde la fecha del envío del anuncio al DOUE. Podrán registrarse las ofertas en la
Plataforma de Contratación del Sector Público hasta las 23:59 horas del último día del plazo previsto para su
presentación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.emaya.es/ca


Lugar

EMAYA, S.A.

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2022 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMAYA, S.A.

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/02/2022 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA, S.A.

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2022 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA, S.A.

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400
(07010) Palma de Mallorca España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 09:00 horas
Acto privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Esta fecha es ORIENTATIVA, puede ser susceptible de cambio.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LEX9HMBUHdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-669607
Fecha de publicación 28/12/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LEX9HMBUHdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669607-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2022

ID 0000009200099 |  2022-072559 | Thu, 18 Aug 2022 15:30:56:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125978272287767107483183214104895537028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669607-2021:TEXT:ES:HTML

